SENADO FEDERAL 

de Inquérito composta de 11 (onze) membros titulares e 7 (sete) membros suplentes,
para, no prazo de 130 (cento e trinta) dias, com limite de despesas de R$ 110.000,00
(cento e dez mil reais), investigar a crescente influência dos jogos virtuais de apostas
online no orçamento das famílias brasileiras, além da possível associação com
organizações criminosas envolvidas em práticas de lavagem de dinheiro, bem como o
uso de influenciadores digitais na promoção e divulgação dessas atividades.

[...]

74, III, e 145 do Regimento Interno do Senado Federal, a constituição de uma

Comissão Parlamentar de Inquérito composta de 11 (onze) membros titulares e 7

(sete) membros suplentes, para, no prazo de 130 (cento e trinta) dias, com limite de

despesas de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), investigar a crescente influência

dos jogos virtuais de apostas online no orçamento das famílias brasileiras, além

da possível associação com organizações criminosas envolvidas em práticas de

lavagem de dinheiro, bem como o uso de influenciadores digitais na promoção e